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3 شهرستان ها

خروجی جلسه

رودخانه قدیم بشرویه در طرح تفضیلی
پورغزنین - یکی از معضلاتی که در بارندگی های سیل آسای بهار امسال 
نمود عینی یافت، ساخت و سازها در مسیل رودخانه های فصلی بود. طوری 
که بسیاری از خسارت های ناشی از آن هم به این موضوع اساسی برمی گشت 
از این رو سامان دهی رودخانه های فراموش شده یا آن هایی که در مسیرشان 
ساخت و سازی انجام شده است در دستور کار قرار گرفت. بنا به گفته سرپرست 
فرمانداری بشرویه، در جلسه سامان دهی مسیل رودخانه های شهرستان، 
ساخت و ساز مردم در حریم و بستر رودخانه های قدیم آنان را دچار مشکل کرده 
به همین دلیل سامان دهی این مسیر در طرح تفضیلی شهر دیده شده است. 
»علی شفیعی«، با بیان این که بشرویه در قدیم فقط یک رودخانه به نام اسپیدال 
داشت و از این رودخانه انشعاباتی گرفته شده است که آب آن در بندسارها ذخیره 
می شد، افزود: ارسک نیز در بین دو رودخانه واقع شده است و بیشتر ساخت و 
سازها در شمال و جنوب این شهر انجام می شود. به گفته او، کال آخوند این شهر 
هم مقاوم نیست.مدیر امور آب منطقه ای شهرستان های فردوس و بشرویه نیز 
اظهار کرد: بشرویه در مسیر شیب زیاد و رودخانه هایی است که از گذشته وجود 
داشته است و سرعت آب از کوه های غربی این شهرستان به سمت شهر شدت 
می یابد. »رحیمی«، ادامه داد: در بستر رودخانه های بشرویه از گذشته بناهایی 
ساخته شده است یا با توجه به حاصلخیزی زمین ها بستری برای کشت و کار و 
کشاورزی بود و اکنون نیز ساخت و سازها با سند انجام شده است.او، با بیان این 
که باید رودخانه های فعلی تعیین تکلیف و حریم و بستر آن ها مشخص شود، 
افزود: با توجه به این که خیابان های حجت و انتهای بولوار جانبازان هنگام 
باران شدید، سیلابی می شود باید شهرداری هر چه سریع تر طرح جمع آوری 

آب های سطحی را تهیه کند.

اولویت های توزیع اعتبار در نهبندان
حوزه های آب، کشاورزی، بهداشت و درمان و مصوبه های سفر استاندار از 
اولویت های اول در توزیع اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای نهبندان 
اعلام شد.فرماندار نهبندان در کمیته برنامه ریزی شهرستان، اعتبار اختصاص 
یافته به این منطقه را از محل سرفصل های متوازن ملی، 3 درصد نفت و تملک 
دارایی ها 35 میلیارد و 600 میلیون تومان  اعلام و اظهار کرد که اعتبار امسال 
این سرفصل برای نهبندان در مقایسه با سال قبل از رشد 29 درصدی برخوردار 
است.»بیکی«، ادامه داد: این منابع در 23 فصل، 51 برنامه و 180 پروژه از 
جمله 140 پروژه ناتمام بین 39 دستگاه اجرایی شهرستان توزیع شد.او، از 
اجرای طرح های بازآفرینی شهری با اعتبار هفت میلیارد تومان و در قالب 11 
پروژه خبر داد و گفت: اکنون نهبندان رکورددار اجرای طرح های بازآفرینی 

شهرهای استان است.

»طلای سرخ« در جام حذفی کشور
حقانی - تیم فوتبال طلای سرخ قاین با غلبه بر تیم بشرویه به مقام نایب قهرمانی 
لیگ فوتبال استان دست یافت و راهی رقابت های جام حذفی کشور شد. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، تیم طلای سرخ قاین با نتیجه یک بر صفر بر رغیب 
خود یعنی بشرویه غلبه کرد. همچنین، تیم مرکز آموزش 04 امام رضا)ع( در 

صدر جدول این مسابقات قرار دارد.

گروه شهرستان ها

دسترنج برخی از کشاورزانی که از سرما و سیل بهار 
امسال در امان ماند در توفان بی سابقه اول هفته که 
هشت شهرستان از جمله بیرجند، درمیان، زیرکوه، 
را  خوسف  و  نهبندان  سربیشه،  فردوس،  سرایان، 
درنوردید، پیش از فصل برداشت بر زمین نشست 
گزارش  بماند.  کوتاه  آن  از  کشاورزان  دست  تا 
خبرنگاران »خراسان جنوبی«، حکایت از خسارت به 

محصولات سردرختی چون عناب، بادام، گردو، انار، 
پسته و گلخانه ها و محصولات آن دارد هر چند هنوز 
خسارت ها توسط کارشناسان در حال برآورد است و 
مدیریت بحران استانداری فردا میزان ریالی آن را اعلام 
می کند.»سلیمانی« مدیر جهاد کشاورزی فردوس به 
خبرنگار ما گفت که بر اساس برآورد انجام شده توفان 
به باغ های انار و پسته فتح آباد، گستج، باغستان، 
برون، سرند، فردوس و اسلامیه 28 میلیارد ریال و به 
گلخانه های اسلامیه، باغستان، فردوس و برون هفت 

میلیارد ریال خسارت وارد کرد. به گزارش»موسوی« 
از سرایان »رسولی مقدم« فرماندار این شهرستان هم 
اعلام کرد که خسارت توفان به مزارع پنبه، باغ های 
انار و پسته، جالیزها و گلخانه ها 69 میلیارد ریال 
برآورد شد و 25 درصد این خسارت ها مربوط به 
گلخانه ها می شود. »شفیعی« فرماندار خوسف هم 
میزان خسارت وارده به این شهرستان پس از توفان 
را 115 میلیارد ریال اعلام و بیشترین خسارت را 
در حوزه  محصولات زراعی و باغی و همچنین دامی 
کشاورزی  جهاد  مدیر  جوادی«  »مریم  کرد.  بیان 
سربیشه هم از خسارت 50 درصدی به محصولات 
کشاورزی شهرستان بر اثر توفان خبر داد و بیشترین 
خسارت های وارده را مربوط به محصولات سردرختی 

و زرشک دانست.  

خسارت ها فردا اعلام می شود
بحران  مدیریت  کل  مدیر  گفته  به  بنا  همچنین 
استانداری، وزش باد شدید همراه با گرد و خاک و 
توفان که از روزهای آغازین هفته در استان آغاز شد و 
سرعت آن در برخی مناطق به 100 کیلومتر رسید، 
سبب وقوع خسارت به برخی باغ ها و مزارع، ریزش 
میوه ها و شکستن درختان، ستون های برق و ریزش 
دیوار محل نگهداری دام ها و حتی تلفات دامی شد. 
مهندس »میرجلیلی« ادامه داد: وزش باد شدید در 
شهرستان های بیرجند، خوسف و درمیان به قطع برق 
منجر شد که با تلاش نیروهای عملیاتی، برق مناطق 
وصل شد. او درباره جمع بندی خسارات، اعلام کرد 
چون توفان تا پایان هفته ادامه دارد بنابراین برآورد 
نهایی، بعد از آرام شدن شرایط جوی اعلام می شود. 
وی از آماده باش گروه های امداد و نجات تا عصر 
امروز خبر داد و اظهار کرد که پنج شنبه خسارت ها 

اعلام خواهد شد.

22 میلیارد؛ خسارت 
توفان در 3 شهرستان

 با خبرنگاران

پدر شهید حسینی آسمانی شد
پدر شهید محمد علی حسینی در خوسف به 
فرزند شهیدش پیوست. به گزارش »خراسان 
شهید  پدر  حسینی  حسن  مرحوم  جنوبی«، 
به دلیل  92 سالگی  محمد علی حسینی در 
کهولت سن دعوت حق را لبیک گفت که پس از 
تشییع در روستای سرچاه عماری بخش جلگه 
ماژان در جوار گلزار فرزند شهیدش به خاک 
سپرده شد. شهید محمد علی حسینی ابتدای 
63 به عنوان سرباز نیروی انتظامی در  آبان 
درگیری با ضد انقلاب در سقز کردستان به 

شهادت رسید.

جام خوشه چین در خضری
راهیابی  برای  خوشه چین  جام  رقابت های 
برترین ها به مسابقات شهرستانی در خضری 
»خراسان  گزارش  به  شد.  آغاز  بیاض  دشت 
روستای   28 از  ورزشکار   150 جنوبی«، 
نیمبلوک در هفت رشته فوتبال، والیبال، دو و 
میدانی، فوتسال، طناب کشی و مچ اندازی در 
رقابت های جام خوشه چین این بخش حاضر 
شدند تا برترین های آن ها به رقابت های قاینات 

راه یابند.

مطالبه اهالی 2 روستای قاینات

اهالی روستاهای گل گنج و کلاته بالا قاینات 
نقاط،  این  به  فرماندار  دهگردشی  برنامه  در 
مطالبات و خواسته هایشان را رفع آنتن دهی 
شبکه های  دریافت  همراه،  تلفن  نامطلوب 
دیجیتال، تزریق اعتبار برای مرمت و به سازی 
قنات ها، روکش آسفالت جاده این روستاها، 
... اعلام کردند که  و  خرید تضمینی زرشک 

»کریمی« هم قول پیگیری داد.

فرماندار قاینات:بوروکراسی های 
اداری به حداقل برسد

نشست  در  قاینات  فرماندار  خواسته  و  تاکید 
هم اندیشی بررسی مشکلات پرداخت تسهیلات 
مسکن محرومان شهرستان، به حداقل رساندن 
چرخه اداری بود. »کریمی«، خطاب به بانک ها 
چرخه  گفت:  مرتبط  اجرایی  دستگاه های  و 
اداری معرفی و دریافت تسهیلات ساخت مسکن 
محرومان در روستاها باید به حداقل برسد و از 
همه ظرفیت های موجود برای خانه دار شدن 

اقشار ضعیف استفاده شود.

مدیر کل مدیریت 
بحران استانداری: 
چون توفان تا پایان 

هفته ادامه دارد 
بنابراین برآورد 

نهایی، بعد از آرام 
شدن شرایط جوی 

اعلام می شود

میدان خضری روی دور تکمیل

یکی از خواسته های مردم و مسافران که در شهر 
پیشانی استان زندگی یا از آن عبور می کنند، 
احداث میدان ورودی شهر بود که سال 95 کلنگ 
احداث آن به زمین زده شد. این پروژه به دلیل 
محدودیت اعتباری پیشرفت چندانی نداشت 
ولی در سفر استاندار به قاینات این خواسته مطرح 
و با دستور ویژه »معتمدیان« به این پروژه اعتبار 
تزریق شد و تا یک ماه و نیم دیگر به بهره برداری 
می رسد. مهندس »اسماعیلی« شهردار خضری 
دشت بیاض، اعتبار تزریق شده را یک میلیارد 

تومان اعلام کرد.

شروع برداشت آنغوزه در قاینات

برداشت آنغوزه شیرین از 625 هکتار از اراضی 
قاینات آغاز شد. رئیس اداره منابع طبیعی و 
عملیات  کرد:  اظهار  قاینات  آبخیزداری 
بهره برداری از آنغوزه شیرین در منطقه پسکوه 
در سطح 625 هکتار با هسته مرکزی روستای 
كرچ آغاز شد. »احمد گلی« پیش بینی کرد: از 
این اراضی دو تن شیره و کشته آنغوزه شیرین 
برداشت شود و 17 خانوار از عواید آن بهره مند 
شوند. به گفته او، با برداشت آنغوزه امسال 31 
میلیارد ریال عاید بهره برداران این محصول در 

شهرستان می شود.

فرماندار: هیچ روستای سرایان کمبود آب ندارد

عرب نجات - بعد از اولتیماتوم استاندار برای افزایش ظرفیت آب رسانی به روستاهای 
بدون آب و بسیج دستگاه ها، مدیران در حال بازدید از نقاط روستایی هستند که 
آب آن ها با تانکر تامین می شود. فرماندار سرایان هم در بازدید از مخازن تامین 
آب روستاهای کوهپایه ای آیسک ابراز امیدواری کرد: با تکمیل سریع تر مجتمع 
آب رسانی چرمه و نوده، شاهد تامین منابع آب پایدار برای اهالی روستاهای کوهپایه 
ای باشیم. »رسولی مقدم«، تصریح کرد: با توجه به فصل گرما، افزایش مصرف آب 
و تاکید استاندار به منظور تامین آب آشامیدنی سالم برای روستاها، ظرفیت های 
شهرستان به کار گرفته شده است و در نقاطی که منابع آب پایدار نداشتند به وسیله 
منابع و مخازن آب محلی و همچنین تانکر، آب آشامیدنی سالم تامین شد. او، با 
بیان این که مشکل کمبود آب در هیچ نقطه ای از شهرستان نداریم، افزود: تامین 

آب آشامیدنی روستاهای عشایری نیز با تانکر و به صورت مستمر انجام می شود.

از گوشه و کنار استان

دسترنج کشاورزان در امان نماند


